EDITAL Nº 011/2019-PROGRAD

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO
PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE VAGAS
OCIOSAS DOS CURSOS PRESENCIAIS DA
UNIOESTE PARA O ANO LETIVO DE 2019.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de
suas atribuições, considerando:

- o Regulamento do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos de
Graduação da Unioeste – PROVOU;

- as informações registradas em sistema pelas Coordenações Acadêmicas e
Coordenações de Curso durante a análise documental;

- o Edital nº 006/2019-PROGRAD, de 05 de fevereiro de 2019;

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado da Primeira Etapa do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas nos

Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, na modalidade presencial, para o ano letivo de 2019,
conforme anexo deste Edital.

Art. 2º  Devido a movimentação acadêmica ocorrida após a publicação do Edital nº
006/2019-PROGRAD, de 05/02/2019, o anexo único do respectivo edital fica alterado conforme
relacionado a seguir:

a) de duas para quatro, o número de vagas da segunda série do Curso de
Pedagogia do câmpus de Francisco Beltrão;

b) de uma para duas, o número de vagas da terceira série do Curso de Pedagogia
do câmpus de Francisco Beltrão;

c) de uma para duas, o número de vagas da quarta série do Curso de Pedagogia
do câmpus de Francisco Beltrão; e

d) de duas para três, o número de vagas da segunda série do Curso de Educação
Física – Bacharelado, do câmpus de Marechal Cândido Rondon.

Art. 3º  A matrícula dos acadêmicos com situação “APTO” e no limite das vagas disponíveis,

conforme anexo, será realizada pela Coordenação Acadêmica do câmpus de funcionamento do curso
para o qual foi solicitada a transferência, sem a necessidade de comparecimento local do acadêmico.

Publique-se.
Cumpra-se.

Cascavel, 15 de fevereiro de 2019.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação

Anexo Único do Edital nº 011/2019-PROGRAD, de 15 de fevereiro de 2019 2

Ins Nome Curso Enq. Situação Cls
Prz.
Int.

Disc.
Ant.

Disc.
Pos.

Méd.
Apr.

C/H
Qt.
Apr.

Qt.
Rep.

Méd.
Ccl.

Nasc.

69 OTAVIO HECK MAIESKI Cascavel - C.Biológicas/Bac/Int - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 29/06/1990

55 LUANA SILVA DOS SANTOS Cascavel - C.Biológicas/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 03/04/2000

58 CARLA MARIA WINCK BATISTA Cascavel - C.Biológicas/Lic/Not 3º Apto 1 2 9 28 72 0 11 8 73 08/04/1998

65 LUCAS EMANUEL DEBASTIANI MEIRA Cascavel - C.Econômicas/Bac/Not - Não é curso afim - - - - - - - - - 20/06/2000

66 LUCAS EMANUEL DEBASTIANI MEIRA Cascavel - C.Econômicas/Bac/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/06/2000

18 AYSLAN VINICIUS GUETNER Cascavel - C.Econômicas/Bac/Not 2º Apto 1 8 1 16 78 0 16 9 78 06/02/1993

63 ADRIELLY CUNHA MARCOLLA Cascavel - Enfermagem/Bac-Lic/Int - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 26/04/2000

54 CAMILA GOMES DOS SANTOS Cascavel - Enfermagem/Bac-Lic/Int - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/04/2000

84 CAMILA GOMES DOS SANTOS Cascavel - Enfermagem/Bac-Lic/Int - Não se enquadra na série onde existe vaga - - - - - - - - - 20/04/2000

62 AURISTELA BAIRROS FERREIRA VARANIS Cascavel - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat - Não há vaga - - - - - - - - - 08/09/1978

22 FELIPE ANTONIO LUCAS ELSENBACH Cascavel - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 12/03/1994

21 FELIPE ANTONIO LUCAS ELSENBACH Cascavel - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat 2º Apto 1 4 8 13 70 0 14 3 70 12/03/1994

17 MAURICIO KACHUBA GIEHL Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não há vaga - - - - - - - - - 27/11/1997

49 PAULA MARIANE MENDES Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não há vaga - - - - - - - - - 02/03/1997

90 JESSICA CAROLINE BUBANZ Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não é curso afim - - - - - - - - - 29/11/1996

94 LUCAS ANDREY RODRIGUES Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 02/09/1998

95 LUCAS ANDREY RODRIGUES Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 02/09/1998

96 LUCAS ANDREY RODRIGUES Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não há vaga - - - - - - - - - 02/09/1998

50 JESICA SILVEIRA FREY Cascavel - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat 3º Apto 1 4 8 12 87 0 10 4 87 30/12/1996

60 WILLIAM ALCANTARA Cascavel - Matemática/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 30/05/1987

87 JAIR DERLANN Cascavel - Matemática/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 07/09/1980

83 MONICA DA SILVA MARIM DE SOUZA Cascavel - Pedagogia/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 11/01/1973

32 DANIELLY MAYARA ALVES DALMAS Cascavel - Pedagogia/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 23/07/1993

34 EDUARDO BENA CHICONE Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 26/10/1995

24 NATASHA AMORIM PEREIRA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 29/08/1998

1 SAMARA CRISTINA SPERLING Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 12/06/1997

64 MARCIA APARECIDA LEITE Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/03/1984

73 RAFAEL APARECIDO DA MOTA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 14/06/1992

74 CINTIA ABREU Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 21/03/1984

75 CINTIA ABREU Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 21/03/1984

76 CINTIA ABREU Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 21/03/1984

37 SIMONE VIVIANE DE LIMA CHAVES Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 14/03/1986

42 SIMONE VIVIANE DE LIMA CHAVES Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 14/03/1986

43 SUZETE SVISTALSKI SCHREIBER Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 19/08/1984

82 CINTIA ABREU Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não há vaga - - - - - - - - - 21/03/1984

70 KAROLINE REGIANE BARBOSA DA SILVA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 31/03/1998

88 KEMELYN DE OLIVEIRA ARRUDA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 23/04/2000

89 GISELE ALESSANDRA DOS SANTOS Cascavel - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 21/04/1978

19 NATASHA AMORIM PEREIRA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 1 5 0 17 87 0 14 0 87 29/08/1998

29 ZHAYRA HIANARA ARAUJO BERTE GALVANI Cascavel - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 2 5 0 17 86 0 14 0 86 25/11/1986

44 ELISANE FREITAS DE MENESES Cascavel - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 3 5 0 17 78 0 14 0 78 16/02/2000

23 JANICELIA APARECIDA DAKA VIEIRA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 4 5 1 17 78 0 14 1 80 08/12/1965

Anexo Único do Edital nº 011/2019-PROGRAD, de 15 de fevereiro de 2019 3

Ins Nome Curso Enq. Situação Cls
Prz.
Int.

Disc.
Ant.

Disc.
Pos.

Méd.
Apr.

C/H
Qt.
Apr.

Qt.
Rep.

Méd.
Ccl.

Nasc.

6 JULIANA CRISTINA BARBOSA Cascavel - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 5 5 4 17 71 0 11 4 81 20/11/1997

26 STEPHANIE PATRICIA ZARDINELLO F.Iguaçu - Enfermagem/Bac-Lic/Int - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 05/09/1998

5 JOAO LUCAS RODRIGUES MANARIM F.Iguaçu - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 30/09/1998

12 MARIANA REBECA CAMARGO VIEIRA F.Iguaçu - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat 2º Apto 1 6 3 29 0 0 7 3 84 26/08/1999

61 JENIPHER CRISTINA DE OLIVEIRA VITORIO F.Iguaçu - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat 2º Apto 2 6 4 29 0 0 6 4 74 09/05/1999

31 JUAN FELLIPE MOULAZ F.Iguaçu - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat 2º Apto 3 6 4 29 0 0 6 4 73 02/09/1998

93 JOAO LUCAS RODRIGUES MANARIM F.Iguaçu - Letras - Português/Espanhol/Lic/Mat 2º Apto 4 6 10 29 0 0 0 10 0 30/09/1998

86 ANDRESSA CAROLINE CAVANHOL F.Iguaçu - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/05/2000

35 JOAO RAFAEL THEODORO ROSSETTI F.Iguaçu - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 29/04/1999

48 JOSUE CALEBE SILVEIRA DUTRA F.Iguaçu - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 01/05/1990

13 CAMILA HELENA CORREA DIAS F.Iguaçu - Letras - Português/Inglês/Lic/Mat 2º Apto 1 6 0 29 0 0 10 0 80 04/03/1989

68 MARCOS LEONARDO DE MORAIS SILVA JR F.Beltrão - C.Econômicas/Bac/Not - Não se enquadra na etapa - - - - - - - - - 24/02/1981

33 ALEXANDRE ISOTTON RAMOS F.Beltrão - Direito/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 28/02/1999

85 ANA CLAUDIA BERNARDO F.Beltrão - Direito/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 22/06/1992

72 CAMILA SILVA ANTUNES F.Beltrão - Direito/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 29/04/1998

11 ANA FLAVIA BATTISTI F.Beltrão - Direito/Bac/Mat 2º Apto 1 7 4 29 91 0 5 0 91 20/08/1998

71 CLEVERSON ANTONIO DA FONSECA F.Beltrão - Geografia/Lic/Not - Não se enquadra na série onde existe vaga - - - - - - - - - 02/04/1985

79 ANA CAROLINE DALMAGRO KOSLOVSKI F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 05/10/1991

80 ANA CAROLINE DALMAGRO KOSLOVSKI F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 05/10/1991

2 DANUSA GABRIELA DA SILVA F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 22/10/1997

36 ANA CAROLINE DALMAGRO KOSLOVSKI F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 05/10/1991

67 ERIDIANE AMARAL DE LARA F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 11/12/1998

46 JAINE BARBOSA WESCHENFELDER F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 08/07/1994

47 JAINE BARBOSA WESCHENFELDER F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 08/07/1994

3 DANUSA GABRIELA DA SILVA F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 2º Apto 1 6 0 30 0 15 11 0 82 22/10/1997

56 DAIANE GODINHO DA SILVA F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 2º Apto 2 6 2 30 0 0 9 2 79 29/03/1999

25 LUANA JUNG PELUSO F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 2º Apto 3 5 6 25 0 43 10 11 76 07/04/1997

57 CLEISEMARA PAULA FERNANDES F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 2º Apto 4 4 2 22 0 0 17 2 81 04/04/1991

14 MARILENE DOS SANTOS F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 1 5 0 17 78 0 24 0 90 11/02/1989

15 CLEDIANE MATEUS F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 3º Apto 2 5 0 20 0 8 21 0 92 02/08/1998

45 ANDRIELI DALMAGRO F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 4º Apto 1 5 6 6 77 0 29 0 86 19/07/1994

81 ANA CAROLINE DALMAGRO KOSLOVSKI F.Beltrão - Pedagogia/Lic/Not 4º Apto 2 5 6 6 62 0 29 0 83 05/10/1991

78 THAYNARA COSTA DOS SANTOS M.C.Rondon - Administração/Bac/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 09/04/1999

51 LUCAS FERNANDO VORPAGEL TISCHER M.C.Rondon - C.Contábeis/Bac/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 10/05/2000

52 DOUGLAS WILLIAN HOELSCHER M.C.Rondon - C.Contábeis/Bac/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 27/12/1997

53 ROBSON AGUIRRE M.C.Rondon - C.Contábeis/Bac/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 16/05/1986

77 THAYNARA COSTA DOS SANTOS M.C.Rondon - C.Contábeis/Bac/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 09/04/1999

92 GUSTAVO HENRIQUE DE SORDI M.C.Rondon - Direito/Bac/Mat 2º Apto 1 7 2 0 80 0 8 0 80 16/12/2000

59 WILLIAM ALCANTARA M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 30/05/1987

38 YASMIM NATIELY DOS SANTOS M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 09/12/2000

40 ANDERSON MARCELO GROSKLASS M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 18/12/1994

7 PEDRO ALENCAR KLESZEZUK M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/07/1985

Anexo Único do Edital nº 011/2019-PROGRAD, de 15 de fevereiro de 2019 4

Ins Nome Curso Enq. Situação Cls
Prz.
Int.

Disc.
Ant.

Disc.
Pos.

Méd.
Apr.

C/H
Qt.
Apr.

Qt.
Rep.

Méd.
Ccl.

Nasc.

8 PEDRO ALENCAR KLESZEZUK M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/07/1985

9 PEDRO ALENCAR KLESZEZUK M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/07/1985

10 PEDRO ALENCAR KLESZEZUK M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 20/07/1985

28 CAMILA RAIANE BATISTI ROSSATO M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 13/10/1999

41 ANDERSON MARCELO GROSKLASS M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat 2º Apto 1 7 4 0 79 54 11 0 78 18/12/1994

4 PEDRO ALENCAR KLESZEZUK M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat 2º Apto 2 7 5 0 82 114 9 2 80 20/07/1985

27 CAMILA RAIANE BATISTI ROSSATO M.C.Rondon - Ed.Física/Bac/Mat 2º Apto 3 6 2 0 91 85 22 0 90 13/10/1999

30 LUCAS MARQUES OLIVEIRA DE JESUS M.C.Rondon - Ed.Física/Lic/Mat 2º Apto 1 6 5 0 82 0 21 0 80 03/05/1997

39 RAFAEL FELIPE DA SILVA ALVES Toledo - Filosofia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 07/04/2000

91 RENATO JUNIOR MACHADO Toledo - Filosofia/Lic/Not - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 24/01/1991

16 BRUNA PATERECK Toledo - Química/Bac/Int - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 16/02/1998

20 BRUNA PATERECK Toledo - Química/Bac/Int - Não protocolizou documentação - - - - - - - - - 16/02/1998